

ที่ บง. 018/2561

9 พฤษภาคม 2561

เรื่องชี้แจงผลการดำเนินงานสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561

เรียน กรรมการและผู้จัดการ
ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัท แพนเอเชียฟุตแวร์ จำกัด (มหาชน) ขอนำส่งคำอธิบายและวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 ซึ่งผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้สอบทานแล้ว โดยมีรายละเอียดดังนี้

ผลการดำเนินงานของบริษัทฯ และบริษัทย่อย สำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 งบการเงินรวม ขาดทุนสุทธิ 9.19 ล้านบาท ซึ่งลดลงจากงวดเดียวกันของปีก่อน จำนวน 12.93 ล้านบาท หรือร้อยละ 345.80 ขาดทุนสุทธิส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ 11.14 ล้านบาท ลดลงจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 12.96 ล้านบาท หรือร้อยละ 711.92 โดยมีรายละเอียดดังนี้

งบการเงินรวม

■ ด้านรายได้

1. รายได้จากการขาย รวม 180.93 ล้านบาท ต่ำกว่าช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 5.14 ล้านบาท หรือร้อยละ 2.76 สาเหตุหลักเกิดจากคำสั่งซื้อจากลูกค้าลดลง
2. รายได้จากจากรับจ้างผลิต รวม 11.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน เป็นเงิน 4.46 ล้านบาท หรือร้อยละ 68.01 เพิ่มขึ้นจากลูกค้ารายใหม่

■ ด้านค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนขายและรับจ้างผลิตรวม 175.25 ล้านบาท เพิ่มขึ้นช่วงเดียวกันปีก่อน 12.77 ล้านบาท หรือร้อยละ 7.86 สาเหตุหลักเกิดจากยอดผลิตไม่ได้ตามเป้าหมายทำให้ค่าแรงงานและค่าใช้จ่ายในการผลิตเพิ่มขึ้น และค่าใช้จ่ายในการผลิตของธุรกิจเกษตรเพิ่มขึ้น

งบการเงินเฉพาะกิจการ

■ ด้านรายได้

1. เงินปันผลรับ 6.82 ล้านบาท จากบริษัทย่อย ได้แก่ บริษัท แอดแวนเทจ ฟุตแวร์ จำกัด
2. รายได้อื่น 4.53 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน จำนวน 2.25 ล้านบาท หรือร้อยละ 99.12 เนื่องจาก มีรายได้จากการขายวัตถุดิบซึ่งเป็น Stock เก่าค้างนาน

■ ด้านค่าใช้จ่าย

1. ต้นทุนขายและรับจ้างผลิตรวม 5.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน รวม 3.10 ล้านบาท หรือร้อยละ 157.34 สาเหตุหลักเนื่องจากค่าใช้จ่ายในการผลิตของธุรกิจเกษตร

2. ค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ 0.16 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจากช่วงเดียวกันของปีก่อน รวม 21.28 ล้านบาท หรือร้อยละ 100.74 สาเหตุหลักเกิดจากในปี 2560 บริษัทฯ มีรายการโอนกลับค่าเผื่อนี้สงสัยจะสูญ จำนวน 21.12 ล้านบาท จากการได้รับชำระหนี้จากบริษัทย่อยซึ่งเคยตั้งค้ายค่าไว้แล้ว

สรุปงบการเงินรวมของกลุ่มกิจการขาดทุนสุทธิสำหรับงวด 3 เดือน สิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2561 จำนวน 9.19 ล้านบาท ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ จำนวน 11.14 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.021 บาท ส่วนงบการเงินเฉพาะกิจการมีผลขาดทุนสุทธิ 0.45 ล้านบาท คิดเป็นผลขาดทุนสุทธิต่อหุ้น 0.001 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบ

ขอแสดงความนับถือ

(นายสมมาต ขุนเศรษฐ)

กรรมการผู้จัดการ